Администрация

   муниципального района Кинельский

               Самарской области

                     Постановление

    от  ______  года № ___
                   г. Кинель

 О  внесении  изменений  в   постановление

администрации   муниципального   района

Кинельский    № 426   от   27.03.2013  года

« Об        утверждении        муниципальной                      Проект
Программы  развития сельского хозяйства

 и   регулирования  рынков   сельскохозяй-

ственной  продукции, сырья  и  продоволь-

ствия муниципального района  Кинельский

 Самарской области на 2013-2021 годы»
    В целях реализации государственной аграрной политики, направленной на устойчивое развитие сельского хозяйства и обеспечение населения муниципального района Кинельский Самарской области продовольственными товарами, производимыми на территории района,  администрация  муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в постановление администрации  муниципального района Кинельский Самарской области от 27.03.2013 года № 426 «Об утверждении муниципальной  Программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2021 годы» следующие изменения:
   в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2021 годы» (далее Программа):
   в паспорте Программы:

   раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы дополнить:

   пунктом 15 «сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами»

  пунктом 16 «валовой сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

  пунктом 17 «площадь введенных в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования»;

  пунктом 18 «доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади)»;

  пунктом 19 «производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

  пунктом 20 «численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

  пунктом 21 «доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных»;

  пунктом 22 «племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных (в пересчете на условные головы)»;

  пунктом 23 «поголовье коров в хозяйствах всех категорий»;

  пунктом 24 «количество вовлеченных в субъекты МСП, осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки»;

  пунктом 25 «количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личные подсобные хозяйства и крестьянские (фермерские) хозяйства, в году предоставления государственной поддержки»;

  пунктом 26 «вовлечение муниципального района в развитие малых форм хозяйствования посредством участия в конкурсах на предоставление грантов (начинающим фермерам и на развитие семейных животноводческих ферм) и создания новых рабочих мест грантополучателями на территории муниципального района»;

  пунктом 27 «размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением сои и рапса) и кормовыми сельскохозяйственными культурами»;

   пунктом 28 «поголовье коров в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах»;
  в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

  сумму «466 602,663»  заменить суммой «468 863,363»;

  сумму  «25 819,6» заменить суммой «25 424»;

  сумму  «0» заменить суммой «2 656,3»;

   в тексте Программы:

   раздел  3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» дополнить:

   пунктом 26 «Вовлечение муниципального района в развитие малых форм хозяйствования посредством участия в конкурсах на предоставление грантов (начинающим фермерам и на развитие семейных животноводческих ферм) и создания новых рабочих мест грантополучателями на территории муниципального района»;

   пунктом 27 «Размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением сои и рапса) и кормовыми сельскохозяйственными культурами»;

   пунктом 28 «Поголовье коров в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах»;

   в разделе  3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:

   в пункте 5:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «60,0» заменить  показателем «81,0»;

   в пункте 7:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «9,0» заменить  показателем «6,84»;

   в пункте 8:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «22,0» заменить  показателем «26,5»;

   в пункте 10:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «9,5» заменить  показателем «11,379»;

   в пункте 12:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «2,042» заменить  показателем «2,200»;

   в пункте 13:

   в строке 2:

   в графе 11 показатель «6» заменить  показателем «8»;

   в пункте 14:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «135» заменить  показателем «0»;

   в пункте 18:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «0» заменить  показателем «1,3»;

   в пункте 19:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «0» заменить  показателем «22084,6»;

   в пункте 20:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «0» заменить  показателем «1800»;

   в пункте 25:

   в строке 1:

   в графе 11 показатель «0» заменить  показателем «2»;

   в пункте 26:

   в строке 1:

   в графе 3 внести единицу измерения «человек»;

   в графе 11 внести  показатель «10»;

   в пункте 27:

   в строке 1:

   в графе 3 внести единицу измерения «тыс.га»;

   в графе 11 внести  показатель «72,3»;

   в пункте 28:

   в строке 1:

   в графе 3 внести единицу измерения «голов»;

   в графе 11 внести  показатель «5110»;

   в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:

   в пункте 29:

   в строке 1:

   в  графе 2 слова «в 2019 году» исключить;

   в графе 3 срок исполнения «2019» заменить на «2019-2021»;

   в  графе 11 сумму «2,6563» заменить суммой «2,2607»;

   в  графе 12 сумму «0» заменить суммой «2,6563»;

   в строке 2:

   в  графе 12 сумму «0» заменить суммой «2,125»;

   в строке 3:

   в  графе 11 сумму «0,5313» заменить суммой «0,1357»;

   в  графе 12 сумму «0» заменить суммой «0,5313»;

     в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
     в первом абзаце:

     сумму «466 602,663»  заменить суммой «468 863,363»;

     сумму  «25 819,6» заменить суммой «25 424»;

     сумму  «0» заменить суммой «2 656,3»;

     в третьем абзаце:

     сумму «252 852,71»  заменить суммой «254 977,71»;

     сумму  «0» заменить суммой «2 125»;

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

    3. Настоящее постановление вступает в силу в силу после  официального опубликования.

     И.о. главы муниципального района Кинельский                                   Ю.Н. Жидков
   Хрисанов 21010
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., Управление финансами – 1 экз.,        Управление сельского хозяйства – 1
Согласовано:

Руководитель управления финансами

администрации  муниципального района Кинельский                          Е.А. Борисова